\* \*

*Questio 618. An, & qualiter per constitutionem secundi Vicarii censeatur revocatus prior Vicarius?*

R Esp. Ubi Capitulum deputare, & ſimil habere poſt plures aq̄ue principales, & in ſolidum Vicarios, per electionem ſecundi non videatur revocatus prior, niſi id exprimatur in conſtitutione ſecundi. Si verò non poſt habere niſi unum, de amotione prioris per conſtitutionem ſecundi pari modo loquendum videtur hoc in punto de Vicario Capitulari, ac de Vicario Episcopi, de quo vide Sbroz. lib. 3. quæſt. 33. & dicta à nobis ſupra.

*Questio 619. Num Vicarius Capitularis ante adventum novi Episcopi teneatur reddere rationes Capitulo eas exigente?*

R Esp. Affirmatiꝝ. Pax Jord. loc. cit. num. 40. & 43. Ventrigl. cit. 6. 2. nu. 57. ubi: Capitulum ſede vacante, etiam non exspectato Episcopo, poſt rationem exigere à Vicario Capitulari, & aliis officialibus, eóque pro modo culpa punire, juxta expreſſam S. Congregationis declarationem, quam recitat Garc. part. 5. cap. 7. num. 23. hiſce verbis: Capitulum ſede vacante poſt factā remotione Vicarii, vel aliorum officialium, illos cogere ad reddendam rationem administrationis, eóque pro culpa punire, &c. Si igitur Capitulum ad id cogere poſt Vicarium, is utique ad hoc te- nebitur.

*Quæſt. 620. Num Vicarius teneatur quoque novo Episcopo reddere rationes, non obſtan- te quād eas reddiderit Capitulo?*

R Esp. Non ſolum poſt Capitulum finito officio rationem exigere à Capitulari Vicario, ſed etiam non obſtante, quod ratio redita ſit Capitulo, poſt ſuccelſor Episcopus rationem exigere à Capitulo, & ejuſ Vicario, qui tenentur ſyndicatum dare moderno Episcopo. Ventrigl. loc. cit. nu. 53. Pax Jord. cit. nu. 43. citans Pavin. part. 2. qu. 7. nu. 15. Fuſc. de viſit. cap. 15. num. 31. Quarant. &c. Diaſa p. 8. tr. 4. refol. 70. citans Vulpe. in pr. For. eccl. cap. 44. nu. 19. Ricciuſ p. 4. deſiſ. 291. Et ſi Episcopus Vicarium illum culpabilem invernit, poſt eundem punire. Ventrigl. loc. cit. Pirh. ad tit. de off. Vicar. nu. 79. Sbroz. de off. Vicar. l. 3. qu. 57. nu. 12. juxta declarationem S. Congr. Conſil. quam recitat Pax Jord. loc. cit. quæ ſi habet: Congregatio Concilii censuit, Episcopum poſſe rationem administrationis officii geſti à Vicario Capituli ſede vacante conſtituto exigere, atque alicuius delicti reūm compertum punire, authoritate ſibi tributâ à decreto Concilii, cap. 16. ſeff. 24. Idque etiam ſi à Capitulo fuſſet abſolutus. Pirh. Sbroz. loc. cit. juxta ejuſdem S. Congreg. declarationem, quam recitat Garcias p. 5. c. 7. n. 23. Colliguntur hæc omnia ex Tridentino loc. cit. ubi ſi habet:

Cap. VI. Tract. III. De Vicarii Capitularis præcedentia, &c.

haberet Episcopus vero ad eandem ecclesiam vacantem  
promotus ex iis, qua ad eum spelant, ab eisdem econo-  
mo, Vicario, & aliis quibusunque officialibus & admi-  
nistratoribus, qui sede vacante fuerint a Capitulo, vel  
ab aliis in ejus locum constitutis, etiam si fuerint ex eo-  
dem Capitulo, rationem exigat officiorum, jurisdictio-  
nis, administrationis, aut cuiuscunque eorum maneris,  
possitque eos punire, qui in eorum officio seu administra-

TRACTA-